プレス発表資料６

平成 27年 4月 15 日

福島県政記者クラブ加盟社 各位

平成27年度福島大学外国人留学生歓迎会の実施について

日頃から本学に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  本学では今年度も 20 名の新入留学生（中国 11 名、台湾 1 名、ベトナム

5 名、モンゴル 1 名、ロシア 1 名、フィジー1 名）を迎え、更なる国際交流

の活性化を目指しております。志を持って入学し、本学での学習、福島で

の新生活に向けて努力している新入留学生を応援し、歓迎するために、下

記の日程で、「外国人留学生歓迎会」を実施いたします。

  会場となります福島大学国際交流会館は、外国人研究者招聘を促進する

ため、夫婦室・家族室及び共用部分の改修工事を行いました（平成 27 年 3

月完了）。今回は留学生のみならず、本学環境放射能研究所の外国人研究

者もお招きして、新しく快適な環境となった福島大学国際交流会館の披露

も兼ねての歓迎会となります。また、本学の外国人留学生後援会及び国際

交流サークル COLORS の協力で、先輩からの学生生活の紹介や親睦を図るた

めのゲームも企画しております。

【事業名】平成27年度福島大学外国人留学生歓迎会

【日時】平成 27年 4月 21 日（火）17：00-18：30

【会場】福島大学国際交流会館多目的ホール

（住所：福島市舟場町 4-30）

【内容】学長挨拶、先輩留学生による学生生活の紹介、新入留学生紹介、

新入留学生代表挨拶等

【担当窓口】

福島大学国際交流センター

担当：六ヶ所  TEL: 024-503-3066